
Prefeitura Municipal de Morrinhos 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 

ATA DE REALIZAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 1802.02/2022 

Às quinze horas e quinze minutos (15h15min) do dia 14 (quatorze) de Março 

de dois mil e vinte e dois (14.03.2022), na sala de reunião da Comissão 

Permanente de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N - Centro - 

Morrinhos - Ceará, reuniram-se, em sessão pública, o Presidente, Sr. Jorge 

Luiz da Rocha, e os membros: Patrícia Pereira Ires Lopes e Jânio Clever 

Maranhão, para realização dos atos referentes a TOMADA DE PREÇOS, DO 

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, de n° 1802.02/2022, que tem por objetivo 

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

TRATAMENTO, ORGANIZAÇÃO, CATALOGAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 

TODO O ACERVO ARQUIVÍSTICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MORRINHOS - CE JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS. Abertos os trabalhos, o Presidente da Comissão de Licitação 

i1iformou aos presentes que foi protocolado junto a comissão os envelopes 

contendo os documentos de habilitação e proposta de preços da empresa: 1. 

INNOVA, SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ N° 

17.400.242/0001-75; 2. AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA, inscrita 

no CNPJ N° 11.132.053/0001-82; 3. R & A ASSESSORIA CONTÁBIL, 

SE.LVIÇOS E INFORMÁTICA S/S LTDA, inscrita no CNPJ N° 

13.075.241/0001-41 e 4. F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no 

CNPJ N° 22.523.994/0001-63 e recebeu os envelopes contendo os 

documentos de habilitação e propostas de preços das empresas: 1. YZALLON 

M. LOPES, inscrita no CNPJ N° 41.766.364/0001-64, representada por 

Yzallon Martins Lopes, portador do CPF N° 049.648.623-30 e 2. DANIELLE 

CRISTINA COELHO COSTA, inscrita no CNPJ N° 19.799.035/0001-60, 

representada por José Maria Cavalcante Filho, portador do CPF N° 

223.896.28-68. O presidente da Comissão consultou a empresa participante 

tavam com inscrição no CEIS, conforme determina o item 2.1.1.a do 

lital, após a consulta, foi verifica-lo que nenhuma empresa constava 

scrição no CEIS. O senhor presidente determinou a abertura dos envelopes 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/C 

Telefone: (88) 3665.1130 - E-maii: Iicitacaomorrinhosce©gmail '4' - 
CNPJ: 07.566.920/0001-10 - CGF: 06.920.247-8 



Prefeitura Municipal de Morrinhos 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

contendo a documentação de habilitação das empresas participantes, quê  

foram rubricados pela Comissão e pelos licitantes presentes e informou aos 

presentes que publicaria o resultado da análise nos mesmos meios que se 

deram a publicação inicial desse processo abrindo prazo recursal previsto no 

art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei 8.666/93. E neste ato nada mais havendo 

a constar em ata que após lida e achada conforme, foi assinada pela 

Comissão e pelos licitantes presentes. Nada mais havendo a ser consignado 

em ATA, foi encerrada a sessão à 16h35min do dia 14 de Março de 2022. 

Presi 

PP4c 
Patrícia Pereira Ires Lopes 

Membro da Comissão  

da rocha 

missão de Licitação 

vliâkln~io CCIêSPI  ~aran ao 
Membro da Comissão 

Licitante / Participantes Assinatura 

YZALLON M. LOPES 
/ 

CNPJ N° 41.766.364/0001-64 

Yzallon Martins Lopes 

OPF N° 049.648.623-30 

DANIELLE CRISTINA COELHO 

COSTA 

CNPJ N° 19.799.035/0001-60 

José Maria Cavalcante Filho 

CPF N° 223.896.28-68 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 
Telefone: (88) 3665.1130 - E-rn: ickacaomorrinhosce@gmail.com  

CNPJ: 07.566.920/030i-iC - CGF: 06.920.247-8 


